16DIÁRIO OFICIALNº 14.06516  Quarta-feira, 16 de Julho de 2025

- Luan Carlos Araújo Soares, portador do RG nº 10668385-1 SEPC/AC, CPF
nº 027.131.682-95, matrícula funcional 9510095-2, cargo em comissão, lotado
na OCA Rio Branco;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º -Cumpra-se e publique-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº 10.855-P, de 11 de julho de 2025
(assinado eletronicamente)

Portaria SEAD Nº 758, DE 15 DE julho DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decre-
to nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº
13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com a Portaria SEAD nº 22, de
11 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13
de janeiro de 2023;
Considerando o teor do Processo SEI nº 4022.005104.00137/2025-14;
RESOLVE:
Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria SEAD Nº 686, de 30 de Junho de 2025,
publicada no Diário Oficial nº 14.055, de 02 de Julho de 2025, que designou
a servidora Maria Júlia da Silva Rodrigues, Engenheira Agrônoma, matrícula
nº 9583190-1, pertencente ao quadro de Pessoal do Instituto de Defesa Agro-
pecuária e Florestal – IDAF para desempenhar suas atividades no Instituto
de Meio Ambiente do Acre – IMAC, conforme ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 2/2025/IMAC
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec. n° 21-P/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL SEAD/LIDERA N° 03/2025 DE 15 DE JULHO DE 2025
O Governo do Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Admi-
nistração - SEAD, no exercício de suas atribuições legais e considerando o
disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 2.677,
de 10 de junho de 2015, bem como nas Portarias nº 741 e nº 742 de 18 de
dezembro de 2008 e suas alterações, além das demais normas regulamenta-
doras da matéria, torna pública a Lista de Classificação Provisória para Sele-
ção de Estagiários, visando à formação de cadastro de reserva para atender
às necessidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de suas secretarias,
autarquias e fundações, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEAD/
Lidera nº 01/2025, publicado  no Diário Oficial do Estado n° 14.053, de 30 de
junho de 2025, tendo a Lidera Educação Desenvolvimento Social Ltda – Lide-
ra Estágios como o Agente de Integração.
1. LISTA DE CLASSIFICATÓRIA PROVISÓRIA.
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ADMINISTRAÇÃO RESULTADO

1 ANTONIO VICTOR
SAMPAIO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

2 GRAZIELE SOUSA
DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

3 NATHANIEL MA-
NUARIS ARAGAO ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

4 ALINE GOMES DO
SACRAMENTO ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

5 WIRLA KAYLANE
FERREIRA LIMA ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

6 RAQUEL MARIA VI-
DAL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

7 EDMARA PEREIRA
DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

8
LUIS HENRIQUE DO
NASCIMENTO ES-
CÓCIO DE FARIA

ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DIREITO RESULTADO

1 FILIPE DE LIMA
SAMPAIO DIREITO Classificado(a)

2
KEROLAYNY VITO-
RIA DUARTE NE-
POMUCENO

DIREITO Classificado(a)

3 IANAYRA ARAÚJO
ANUTE DIREITO Classificado(a)

4 CAIO OLIVEIRA
DOURADO DIREITO Classificado(a)

5 LARISSA ARAÚJO
DA SILVEIRA DIREITO Classificado(a)

SEAD

Portaria SEAD Nº 746, DE 14 DE julho DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº
21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de
2 de janeiro de 2023, combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de
2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023;
Considerando o teor do Processo SEI nº 0014.004770.13349/2025-95;
RESOLVE:
Art. 1º- Designar, a contar de 7 de Julho de 2025, a servidora Rosangela
Abrahim Teles, Agente de Comunicação Social, matrícula nº 320412-1, per-
tencente ao quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Assistência Social
e Direitos Humanos - SEASDH, para desempenhar suas atividades na Secre-
taria de Estado de Educação e Cultura - SEE, até 31 de Dezembro de 2025.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec. n° 21-P/2023

Portaria SEAD Nº 748, DE 14 DE julho DE 2025
Dispõe sobre a designação de servidor (a) para coordenação e atendimento
do Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil – PAV – no âmbito do Estado do Acre.
O ESTADO DO ACRE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob n° 63.606.479/0001-24, sediado em Rio Branco-AC, na Avenida
Brasil, 402, Centro, neste ato representado por seu Governador Gladson de
Lima Cameli, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG nº 242.267 SSP/
AC e do CPF nº 434.611.072-04, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.034.518/0001-
05, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 232, Bairro Centro, “Palácio das
Secretarias”, CEP 69.900-660, na cidade de Rio Branco - AC, neste ato re-
presentado por seu Secretário de Estado de Administração, em exercício, o
Sr. Guilherme Schirmer Duarte, brasileiro, inscrito no CPF Nº 965.459.091-34,
ambos residentes em Rio Branco-Acre.
CONSIDERANDO a Cláusula Décima Primeira do Acordo de Cooperação Técni-
ca nº 01/2023, que entre si celebraram a Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Rio Branco - AC e o Estado do Acre, para fins de instalação do Ponto de Aten-
dimento Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB) – PAV
nas dependências de ambiente pertencente ao Estado do Acre.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, o servidor Antônio Junior Rodrigues da Silva, portador do
RG nº 418984 SSP/AC , CPF nº 918.079.212-04, matrícula funcional 9219021-
2, servidor efetivo; e Danyella Possidonio de Queiroz, portadora do RG nº
462539 SEPC/AC e CPF nº 934.848.012-04, matrícula funcional 9609741-1,
cargo em comissão, para responderem pela coordenação (coordenar, orga-
nizar, articular, acompanhar, monitorar e supervisionar as ações) do Ponto
de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil
– PAV, no âmbito do Estado do Acre.
Art. 2º - Designar os servidores públicos estaduais abaixo identificados, para
exercer a função de Atendente do Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil – PAV, no âmbito do Estado do Acre:
- Cirlei Ferreira de Freitas, portadora do RG nº 421137 SSP/AC, CPF nº 756.204.302-
78, matrícula funcional 9218670-2, servidora efetiva, lotada na OCA Brasileia;
- Vera Mendonça da Silva, portadora do RG nº 378802 SSP/AC, CPF nº
698.965.342-68, matrícula funcional nº 9545123-2, cargo em comissão, lota-
da na OCA Brasileia;
- Unaila Matias Miranda, portadora do RG nº 1463686 SSP/AC, CPF nº
030.464.232-09, matrícula funcional 9595163-2, cargo em comissão, lotada
na OCA Xapuri;
- Aline Oliveira dos Santos, portadora do RG nº1235595-0 SSP/AC, CPF nº
053.896.522-31, matrícula funcional 9595155-2, cargo em comissão, lotada
na OCA Xapuri;
- Kevin Wandson Costa Fernandes, portador do RG nº 1126969-3 SSP/AC,
CPF nº 023.355.382-76, matrícula funcional 9628037, cargo em comissão,
lotado na OCA Rio Branco;
- Dayara Messias Rodrigues, portadora do RG nº 430885 SSP/AC, CPF nº
009.948.662-83, matrícula funcional 9547800-2, cargo em comissão, lotada
na OCA Rio Branco;
- Jaíne Lima Braga, portadora do RG nº 024.202.562-55 SSP/AC, CPF
nº 024.202.562-55, matrícula funcional 9421033-2, cargo em comissão, lota-
da na OCA Rio Branco;

17DIÁRIO OFICIALNº 14.06517  Quarta-feira, 16 de Julho de 2025

6 LETÍCIA PISMEL
SANTOS DIREITO Classificado(a)

7 JOSÉ CEZAR DA
SILVA NETO DIREITO Classificado(a)

8 ANA VITORIA NAS-
CIMENTO SILVA DIREITO Classificado(a)

9 EDUARDA ALBU-
QUERQUE HADAD DIREITO Classificado(a)

10 JOSÉ CLÁUDIO
AZEVEDO SILVA DIREITO Classificado(a)

11
MELISSA LUIZA
CAVALCANTE TO-
MAZ

DIREITO Classificado(a)

12 ANNY GABRIELLA
NUNES DUARTE DIREITO Classificado(a)

13 INGRID LINDOSO
PEREIRA DIREITO Classificado(a)

14 IANA LETÍCIA MEN-
DONÇA FRANÇA DIREITO Classificado(a)

15

NUNO VINICIUS
DO NASCIMEN-
TO AMASIFUEN
ARAUJO

DIREITO Classificado(a)

16
NELSON ALBERTO
PEREIRA DE AN-
DRADE JUNIOR

DIREITO Classificado(a)

17 YASMIN DOS SAN-
TOS MATOS DIREITO Classificado(a)

18 ANA VITÓRIA ORIÁ
DA FONSECA DIREITO Classificado(a)

19
MARIA VITORIA
BATISTA DE RE-
ZENDE

DIREITO Classificado(a)

20
REBECCA LOPES
CARDOSO DA
MOTA

DIREITO Classificado(a)

21 SAMARA CARVALHO
VASCONCELOS DIREITO Classificado(a)

22 LÍDIA LIMA MAGA-
LHÃES DIREITO Classificado(a)

23 GRAZIELLI OLIVEI-
RA DE ALMEIDA DIREITO Classificado(a)

24 JOHN WELLINGTON
VIANA DE LIMA DIREITO Classificado(a)

25 ISABELLY MARIA
LIMA SENA DIREITO Classificado(a)

26 LUIZ VITOR MO-
RAIS DOS SANTOS DIREITO Classificado(a)

27
FRANCISCA HE-
RIKA DA COSTA
MARTINS

DIREITO Classificado(a)

28 ANA CAROLINA DE
OLIVEIRA PONTES DIREITO Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
COMUNICAÇÃO

SOCIAL –
JORNALISMO

RESULTADO

1
CARLOS EDUAR-
DO GONÇALVES
DA COSTA

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

2 ISLANA WICIUK
COMUNICAÇÃO

SOCIAL –
JORNALISMO

Classificado(a)

3 BEATRIZ GUEDES
DE OLIVEIRA

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

4 RAILAN COSTA DO
NASCIMENTO

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

5 BEATRIZ OLIVEIRA
DOS SANTOS

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

6 IZA BRUNA SAN-
TIAGO LIMA

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

7
FHAGNER EURI-
PEDES DA SILVA
SOARES

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

8 LAIANNY SENA DA
SILVA

COMUNICAÇÃO
SOCIAL –

JORNALISMO
Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO LETRAS – LÍNGUA
PORTUGUESA RESULTADO

1 JOSIANE ANDRESSA
CORDEIRO SILVA

LETRAS – LÍNGUA
PORTUGUESA Classificado(a)

2 SARAH ARAUJO
DA SILVA SANTOS

LETRAS – LÍNGUA
PORTUGUESA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO RESULTADO

1 ARTHUR RANGEL
COPETTI

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

2 THIAGO BARBOSA
DA SILVA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

3 GRAZIELA MARIA
REBOUÇA DA SILVA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

4 PABLO CAUÃ DA
SILVA VASQUES

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

5 FERNANDO SANTOS
DA SILVA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

6 TALITA GABRIELA
DA SILVA SOUZA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

7 PEDRO DANTAS
BARROSO DARUB

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

8 FELIPE WILLIAM
FREITAS D'AVILA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS RESULTADO

1 PEDRO HENRIQUE
BRANDÃO REIS

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS Classificado(a)

2 CARLOS AFONSO
COSTA BRAGA

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS Classificado(a)

3 GRASIELE LIMA
DO NASCIMENTO

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS Classificado(a)

4 YRLAN COSTA DE
LIMA

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO GESTÃO RH RESULTADO

1 BELINHA SILVA DE
OLIVEIRA GESTÃO RH Classificado(a)

2
JOSÉ LUCAS MO-
RENO DO NASCI-
MENTO

GESTÃO RH Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO HISTÓRIA RESULTADO

1 RYAN GUILHERME
ARAÚJO VENÂNCIO HISTÓRIA Classificado(a)

2 MARIA EDUARDA
DE LIMA MARQUES HISTÓRIA Classificado(a)

3 NICOLY LORRANNA
SILVA MENDES HISTÓRIA Classificado(a)

4 IZABELE MARTINS
ROCHA HISTÓRIA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PEDAGOGIA RESULTADO

1
ANTONIA HELENA
CLEMENTINO DE
LIMA

PEDAGOGIA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ARQUITETURA E
URBANISMO RESULTADO

1 YASMIN DE PAULA
MURAD

ARQUITETURA E
URBANISMO Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO QUÍMICA RESULTADO

1 MARIA DA GLÓRIA
BANDEIRA DA SILVA QUÍMICA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS RESULTADO

1 SUZANE CARDOSO
CORDEIRO

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO GEOGRAFIA RESULTADO

1
RAYNNAN SAN-
TOS DO NASCI-
MENTO

GEOGRAFIA Classificado(a)

2 ITALO ARAUJO DE
SOUZA GEOGRAFIA Classificado(a)

3 WILLIAN NASCI-
MENTO MOREIRA GEOGRAFIA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
ENGENHARIA

AGRONÔMICA –
AGRONOMIA

RESULTADO

1 DAVI LIMA CAR-
NEIRO

ENGENHARIA
AGRONÔMICA –

AGRONOMIA
Classificado(a)

18DIÁRIO OFICIALNº 14.06518  Quarta-feira, 16 de Julho de 2025

2 CAROLINA VITÓRIA
GONÇALVES

ENGENHARIA
AGRONÔMICA –

AGRONOMIA
Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NUTRIÇÃO RESULTADO

1
MARIA CLARA RO-
DRIGUES LIMA DE
ARAÚJO

NUTRIÇÃO Classificado(a)

2 ELLEN MOTA BE-
ZERRA NUTRIÇÃO Classificado(a)

3 VANESSA DE ASSIS
AUTO NUTRIÇÃO Classificado(a)

4 VANESSA CHAVES
DE LIMA NUTRIÇÃO Classificado(a)

5 DAVI LIMA DO
NASCIMENTO NUTRIÇÃO Classificado(a)

6 MARIA EDUARDA
COSTA SANTOS NUTRIÇÃO Classificado(a)

7 RAISSA SALES DA
ROCHA NUTRIÇÃO Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PSICOLOGIA RESULTADO

1
MARCOS VINNI-
CIUS DE SOUZA
BARROS

PSICOLOGIA Classificado(a)

2 J A R D Y E L L E N
ARAÚJO BEZERRA PSICOLOGIA Classificado(a)

3 LUANA SILVA DE
OLIVEIRA PSICOLOGIA Classificado(a)

4 BRENDA SILVA
COSTA PSICOLOGIA Classificado(a)

5 NEUCIANE CRUZ
WILAMOSKI PSICOLOGIA Classificado(a)

6
ANA CAROLINA
DOS SANTOS
PANTOJA

PSICOLOGIA Classificado(a)

7 DANILO GALVAO
OLIVEIRA PSICOLOGIA Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ENGENHARIA
CIVIL RESULTADO

1 DEIVID SOUZA
CARVALHO

ENGENHARIA
CIVIL Classificado(a)

2 GUILHERME DE
ABREU NUNES

ENGENHARIA
CIVIL Classificado(a)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ENSINO MÉDIO RESULTADO

1 VANDERSON YTALO
DA SILVA LIMA ENSINO MÉDIO Classificado(a)

2 NEUZO ALFONSO
DA SILVA ALVES ENSINO MÉDIO Classificado(a)

3 BIXKU FERNANDO
HUNI KUI ENSINO MÉDIO Classificado(a)

4 TEYLON CALFMAN
BATISTA DA SILVA ENSINO MÉDIO Classificado(a)

5 WALYFE KAYKY OLI-
VEIRA MARQUES ENSINO MÉDIO Classificado(a)

6 JOÃO PAULO DA
SILVA CANTUÁRIO ENSINO MÉDIO Classificado(a)

7 GESIEL ALVES DA
SILVA ENSINO MÉDIO Classificado(a)

2. DO RECURSO
2.1 Os pedidos de recursos poderão ser enviados no período de 16 a 21 de
julho de 2025  para o e-mail da Lidera Estágios: informe@lideraestagios.com.
br É fundamental observar a data de envio e o prazo estipulado, conforme o
Edital 01/2025. Ressaltamos que a interposição de recursos para este Edital
será aceita apenas através do e-mail mencionado, de acordo com anexo I.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração - SEAD, em exercício
Decreto nº 10.855-P de 11 de julho de 2025

ANEXO I
FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – PROCESSO SELETI-
VO DE ESTÁGIO SEAD/LIDERA Nº 01/2025
1. DADOS DO CANDIDATO
Nome completo: ____________________________________________
CPF: _______________________________________________________
Curso: _____________________________________________________
Instituição de Ensino: _________________________________________
E-mail cadastrado na inscrição: _________________________________
Telefone para contato: ________________________________________
2. MOTIVO DO RECURSO

Assinale a fase sobre a qual deseja interpor recurso:
(   ) Classificação provisória
(   ) Indeferimento de inscrição
(   ) Outro: ___________________________________________
3. JUSTIFICATIVA DO RECURSO
(Descreva de forma clara e objetiva o motivo do recurso, incluindo, se possí-
vel, fundamentação com base no edital. Anexe os documentos comprobató-
rios, se houver.)
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
4. ANEXOS (se houver):
(   ) Histórico escolar corrigido
(   ) Declaração da instituição de ensino
(   ) Outros documentos: ________________________________________
Local e Data: ___________________________________

Assinatura (se for impresso): _________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SELEÇÃO
DE CONSULTORES (PESSOA JURÍDICA) SBQC Nº 06/2025 BRASIL
Progestão Acre: Programa de Sustentabilidade Fiscal, Eficiência e Eficácia do
Gasto Público do Estado do Acre.
Acordo de Empréstimo: BIRD Nº 9583-BR
Título do Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA DE EMPRESA PARA
TRANSFORMAÇÃO DE PROCESSOS, LEVANTAMENTO DE REQUISITOS E
PROPOSTA DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA PARA GESTÃO FINANCEIRA E GO-
VERNANÇA NA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO ACRE.
Referência nº: BR-SEPLAN - AC-365037-CS-QCBS- SEASDH 2.3
O Estado do Acre recebeu um financiamento do Banco Mundial para custear
o projeto Progestão Acre – Programa de Sustentabilidade Fiscal, Eficiência e
Eficácia do Gasto de Público do Estado do Acre, e pretende aplicar parte dos
recursos para seleção e contratação para os serviços de consultoria.
Os serviços de consultoria (“os Serviços”) incluem: Realização do Diagnóstico
da Situação Atual da Administração; Redesenho de Processos e Estruturas
Organizacionais; Definição de Requisitos Normativos e Operacionais, com o
objetivo de sistematizar a gestão financeira e orçamentária da Assistência So-
cial no estado; Realização de um Estudo de Mercado para Avaliar as Soluções
Tecnológicas; Elaboração de Estratégia de Implementação para a melhoria e
sistematização da gestão financeira e orçamentária.
O Termo de Referência detalhado para a atribuição e demais informações
estão disponíveis no site: http://www.licitacao.ac.gov.br.
A Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos – SEAS-
DH convida empresas de consultoria elegíveis (“Consultoras”) a expressar o
seu interesse em executar os Serviços. As Consultoras interessadas, além
de apresentarem suas informações cadastrais (razão social, nome fantasia,
endereço completo, telefone, e-mail, etc), deverão fornecer informações que
demonstrem as qualificações exigidas e relevante experiência para executar
os serviços, mediante apresentação de portfólios. Para a formação da “Lista
Curta”, os critérios serão avaliados com base nos seguintes aspectos: como
campo central de atuação (core business), quantidade de anos em projetos
e/ou contratos de natureza semelhante, experiências relevantes, capacidade
gerencial e técnica da empresa.
O (s) Consultor (es) Interessado (s) deve (rão) dar a devida atenção à Seção
III, parágrafos 3.14, 3.16 e 3.17 do Regulamento de Aquisições para Mutuários
de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento do Banco Mun-
dial, quarta edição, versão de novembro/2020 (“Regulamento de Aquisições”),
que estabelece a política do Banco Mundial sobre conflito de interesse. O
Regulamento está disponível no link: https://seplan.ac.gov.br/wp-content/uplo-
ads/2024/05/04 Regulamento0de0tos0de0Investimento_Nov-S2020-1.pdf.
A Consultoria será selecionada de acordo com o método Seleção Baseada
na Qualidade e no Custo como estabelecido no Regulamento de Aquisições.
Consultores interessados podem obter mais informações por meio da síntese desta
consultoria, disponível no link: http://www.licitacao.ac.gov.br, ou de segunda-feira a
sexta-feira, das 9h às 16h (horário de Brasília), na Comissão Especial de Contrata-
ção – CEC 01 da Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC,
situada na Estrada do Aviário, nº 927 - Bairro Aviário - CEP 69900-830 - Rio Branco/
AC – Brasil, Telefone: 55 68 3215 4600 – e-mail cec01.selic@gmail.com.
As manifestações de interesse devem ser enviadas no endereço eletrônico
cec01.selic@gmail.com até o dia 05 de agosto de 2025 ou excepcionalmen-
te entregues no endereço acima mencionado, até as 16h00min (horário de
Brasília) e 14h00min (horário local), do dia 05 de agosto de 2025 com o título